Số: 98/2014/CV-HTH
V/v: Mời tham gia chương trình xúc tiến thương

mại & đầu tư tại Myanmar 21-25/9/2014

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---- oOo ----

                  Hà Nội,  ngày 04 tháng 09 năm 2014

T HƯ MỜI
        Tham gia chương trình xúc tiến thương mại và đầu tư  tại Myanmar 21-25/9/2014

Tham dự Diễn đàn Công nghệ thông tin Việt Nam - Myanmar

K í n h  g ử i :   C á c  D o a n h  n g h i ệ p  v à  Đ ơ n  v ị

Theo Công văn số 2254/BTTTT-HTQT ngày 8/8/2014 của Bộ TTTT về việc
phối hợp tổ chức hoạt động khối doanh nghiệp CNTT-TT nhân chuyến thăm và làm
việc của Bộ trưởng Bộ TTTT thăm song phương Myanmar từ 20-24/9/2014, Hội Tin
học Việt Nam được giao phối hợp tổ chức diễn đàn CNTT-TT Việt Nam - Myanmar
vào ngày 24/9/2014 tại Yangon.

Hội Tin học Việt Nam tổ chức đoàn xúc tiến thương mại đầu tư tới Yangon,
Myanmar từ 21 đến 25 tháng 9 năm 2014 với các nội dung:

- Tham dự Diễn đàn CNTT Vietnam – Myanmar.
- Thăm quan tìm kiến thị trường tại Myanmar. Giao lưu hợp tác trong lĩnh

vực thương mại - đầu tư ngành CNTT-TT với các Doanh nghiệp Myanmar.
- Thăm quan tìm hiểu mô hình kinh doanh - đầu tư của các doanh nghiệp

CNTT Việt Nam tại Yangon, Myanmar.
- Thời gian: từ ngày 21/09 đến 25/9/2014 (chi tiết theo chương trình).
- Kinh phí dự kiến: 16.000.000 đồng/đại biểu
Đây là dịp tốt để các cán bộ lãnh đạo, quản lý, kinh doanh và cán bộ chuyên môn

thăm quan, gặp gỡ và giao lưu quốc tế. Hội Tin học Việt Nam kính đề nghị lãnh đạo
các đơn vị-tổ chức, các doanh nghiệp tạo điều kiện cho cán bộ tham gia chương trình.

Đơn vị cử cán bộ tham gia đề nghị đăng ký trước ngày 8/9/2014. Kèm theo thư
mời là lịch trình, mẫu đăng ký và các qui định cần thiết cho chương trình Xúc tiến
thương mại và đầu tư của Hội Tin học Việt Nam, chi tiết trên www.vaip.org.vn liên
hệ văn phòng Hội hoặc eMail tới vaip@vnn.vn (Cô Hương di động: 0986727473).

Trân trọng,

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP.

TM /BCH HỘI TIN HỌC VIỆT NAM
TỔNG THƯ KÝ

    Nguyễn Long

mailto:vaip@vnn.vn
http://www.vaip.org.vn/

Chương trình đoàn XTTM – Đầu tư CNTT-TT tại Myamar từ 21-24/9/2014

Ngày 1                               HÀ NỘI - YANGON                        21/9

HN:13h30 Xe đón Quý khách tại Số 03 Hai Bà Trưng, Hà Nội khởi hành ra sân bay đón chuyến bay của
Hãng hàng không Vietnam Airlines đến Yangon - Thành phố lớn nhất Myanmar trên chuyến
bay mang ký hiệu VN957 (16:35 – 18:10).
Đoàn TP HCM đáp chuyến bay VN943 lúc 11:50-13:25
Đến nơi, xe và HDV địa phương đưa Quý khách đi ăn tối.

Tối Sau bữa tối, xe đưa Quý khách về nhận phòng tại khách sạn 3*. Quý khách tự do khám phá
Yangon về đêm.

Ngày 2        YANGON – BAGO - KYAIKHTIGO (chùa đá vàng)          22/9

Sáng Ăn sáng buffet tại khách sạn.
Quý khách khởi hành đi Bago. Quý khách tham quan thành phố Bago.
Tìm hiểu thị trường CNTT Myanmar

Chiều Sau bữa trưa, Quý khách khởi hành đi  Kyaikhtigo. Đến Kin Pun, quý khách đổi sang xe tải
chuyên dụng, chiếc xe đưa quý khách vượt qua 13km đường núi quanh co để tới chân núi.
Từ chân núi, Quý khách tự lựa chọn đi bộ hoặc ngồi kiệu 4 người khiêng (khoảng 260.000đ/
khách/ lượt – chi phí tự túc) để lên tới Chùa Đá Vàng. Ngôi chùa này được xây dựng vào năm
574 TCN, gắn liền với truyền thuyết về một vùng đất được sự bảo hộ của Đức Phật, đồng thời
là một thắng cảnh có một không hai của đất nước Miến Điện.
Sau chuyến tham quan, Quý khách ăn tối và nghỉ ngơi tại khách sạn 3*.

Ngày 3                KYAIKHTIGO - BAGO – YANGON                                     23/9
Sáng Sau bữa sáng, quý khách trở về Yangon. Trên đường về thăm Bago, quý khách thăm quan:

Chùa Shwe Maw Daw –  với lịch sử lâu đời, được xây dựng từ thế kỷ thứ VIII .  Cung điện
Kanbawzathardi – được xây dựng bởi ông vua tài năng Bayinnaung từ thế kỷ XVI.

Chiều Ăn trưa tại nhà hàng. Chiều đoàn trở về Yangon,
Thăm các Doanh nghiệp CNTT Việt Nam tại Myanmar/ Tìm hiểu thị trường

Tối Giao lưu với các Doanh nghiệp CNTT-TT Việt Nam tại Myanmar.
Sau bữa tối, Quý khách tự do ngắm cảnh thành phố về đêm. Nghỉ đêm tại khách sạn.

Ngày 4            YANGON - HANOI                     24/9
Ăn sáng tại khách sạn.
Xe đón đoàn dự Diễn đàn các doanh nghiệp ICT Vietnam - Myanmar tại KS Sedona.
Chiều: chương trình city-tour, bao gồm: Chùa Botatang – gìn giữ xá lợi tóc Đức Phật Thích Ca.
Chùa Chauk Htat Gyi - nơi có pho tượng Phật nằm khổng lồ dài 72m.  Khu vực Chợ Scott -
chợ Trung tâm với đủ các mặt hàng thủ công mỹ nghệ.

17h00 Xe ô tô đưa quý khách (đoàn Hà Nội) ra sân bay Quốc tế đáp chuyến bay  VN957 (19:10 –
21:30) tới sân bay Nội Bài, xe đưa quý khách về trung tâm thành phố, chia tay
.

Ngày 5        YANGON – TP HCM          25/9 (Đoàn Tp Hồ Chí Minh)
Ăn sáng tại khách sạn
Khách hàng tự túc thăm quan Yangon, tự túc ăn trưa
12h00: xe đưa quý khách ra sân bay đáp chuyến bay VN 842 (14:25 – 17:15) về TP HCM

Lưu ý: Chương trình có thể điều chỉnh phù hợp với kế hoạch đón tiếp của phía bạn và đoàn cao cấp Việt Nam.

Kinh phí: 16.000.000 đồng/1 đại biểu (giá có thể thay đổi nhỏ do lấy vé máy bay muộn)
Đăng ký:  Gửi về Văn phòng Hội Tin học Việt Nam  theo mẫu đăng ký trước 10/09/2015
Địa chỉ: tầng 6, 14 Trần Hưng Đạo Hà Nội Tel: 844 38211725/39712597 (ext 603) Ms. Hương
Email : vaip@vnn.vn liên hệ Ms. Hương – di động: 0986727473

mailto:vaip@vnn.vn

	THƯ MỜI
	Kính gửi: Các Doanh nghiệp và Đơn vị
	Địa chỉ: tầng 6, 14 Trần Hưng Đạo Hà Nội Tel: 844 38211725/39712597 (ext 603) Ms. Hương